NHÂN DÂN C     OÀ XÃ     C Ủ    ĨA V ỆT  AM

 XÃ  OẰ   T Ế   ộc lập – Tự do –  ạnh phúc

 Số: 86/NQ-HĐND                 Hoằng Tiến, ngày 11 tháng 7 năm 2023

    Ị QUYẾT

V  phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng hệ thống

điện năng lượng mặt trời tại công sở xã  oằng Tiến

           Â  DÂ  XÃ  OẰ   T Ế

KHÓA XXI, KỲ  ỌP T     U

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật   a đổi,  ổ  ung m t    điều c a Luật Tổ chức chính ph   à

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân  ách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định    40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 c a chính ph   ề

quy định chi tiết thi hành m t    điều c a Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định s  10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 c a Chính Ph  về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định s  15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 c a Chính ph  quy

định chi tiết m t s  n i dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

  t T  t  nh     23/TT -  N  ngày 05/7/2023 c a   N      ề  iệc phê

duyệt ch  t ương đầu tư  ây dựng công t  nh   ây dựng hệ th ng điện năng

lượng mặt t  i tại công  ở    Hoằng Tiến;  áo cáo thẩm t a    13/BC- HĐN

ngày 08/7/2023 c a  an  inh tế -    h i HĐN      à các    iến thảo  uận c a

đại  i u HĐN     tại    h p

QUYẾT    Ị:

 i u 1.           c ủ  rương đầ   ư xâ   ựng công  rìn : Xâ   ựng

  ống đi n năng lượng mặ   rời  ại công sở xã Hoằng Tiến   i n i   ng c  n

n ư sa :

- Tên dự án: Xây dựng h  thống đi n năng lượng mặt trời  ại công sở xã

Hoằng Tiến.

- Mục tiêu đầu tư: Cung cấp đi n năng sạch, ổn định, bền vững và tiết

ki m chi phí cho ngân sách xã.

2

- Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Tiến, huy n Hoằng Hóa    n  T an  H a

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 800 tri u đồng (Tám trăm tri u đồng ch n).

-  ịa điểm đầu tư: xã Hoằng Tiến

- Nguồn vốn để thực hiện dự  n: Nguồn vốn ngân sách xã và nguồn huy

đ ng hợp pháp khác.

- Thời gian thực hiện:  Năm 2023.

 i u  .  iao   ND xã  xâ   ựng  ế  oạc       ợ  đồng    o s     iế   ế

 ự  o n   rìn  cấ  c     m    ền               ổ c  c   ực  i n.

 i u  .  iao T ường  rực HĐND  c c  an của HĐND  đại  i   HĐND

gi m s    i c  ổ c  c   ực  i n Ng ị    ế  n

Ng ị    ế  n   đã được HĐND xã   o  XXI   ỳ  ọ      s   thông qua

ngày 11 tháng 7 năm 2023    c   i    ực       ng     ông   a./.

Nơi nhận:
- TT HĐND    ND     n ( /c);

-    ng Tư          n ( /c);

-    ng T i c  n  -  ế  oạc      n ( /c);

-    ng  in   ế - Hạ  ầng     n ( /c);

- Đ ng  ỷ ( /c);

- Đại  i   HĐND    ND xã;

- C n     công c  c xã;

-  TC   Trưởng   ôn;

- Lư : HĐND

C Ủ TỊC

 ã ký

Trần  ữu Cường